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 W ciągu ostatnich kilku lat dokonał się ogromny postęp technologiczny 
– dostęp do urządzeń multimedialnych jak tablety, smartfony czy komputery 

mają już najmłodsze dzieci, które coraz częściej biegle posługują się tymi 
urządzeniami. Dlatego tak ważne jest przygotowanie dzieci do 

odpowiedzialnego i przede wszystkim bezpiecznego korzystania  
z multimediów i internetu. Wsparcie takie oferuje Fundacja Organe, która 
realizuje program MegaMisja. Jest to program skierowany do świetlic 

szkolnych, w których dzieci z najmłodszych klas spędzają sporo czasu  
w oczekiwaniu na lekcje czy rodziców. Jak wskazują badania 

przeprowadzone na zlecenie Fundacji Orange tylko 15% ankietowanych 
uważa, że w świetlicy szkolnej ich dziecko uczy się wykorzystywania 

internetu do nauki, a 12%, że nabywa umiejętność bezpiecznego korzystania 
z technologii, przy czym aż 80% rodziców uznaje, że szkolne świetlice są 
właściwym miejscem by takie umiejętności dzieciom przekazywać. 

 Odpowiedzią na to może być program MegaMisja, który jest 
ogólnopolską inicjatywą na rzecz edukacji cyfrowej w szkolnych świetlicach. 

Jak mówią autorzy jest to kompleksowy program przeciwdziałający 
wykluczeniu cyfrowemu. Celem programu jest nie tylko nauka dzieci w jaki 

sposób bezpiecznie korzystać z internetu, ale również zwiększenie 
kompetencji wychowawców świetlicowych. Program obejmuje 10 miesięcy 
cyklicznych zajęć, które odbywają się w świetlicach raz w tygodniu przez 

godzinę. Wychowawcy otrzymują materiały przygotowane przez edukatorów, 
scenariusze zajęć, dostęp do filmików i porad ekspertów. Dzięki temu 

nauczyciel zgłaszając się do programu nie musi być specjalistą ds. 
technicznych czy informatyki. 

Bieżąca edycja programu kierowana jest do 300 placówek z całego kraju,  
a termin zgłoszeń upływa 29 kwietnia br. 
 

Moje pytanie: 
1. Czy elbląskie świetlice szkolne zgłosiły się lub planują się zgłosić do 

udziału w programie MegaMisja prowadzonego przez Fundację 
Orange? 

 
 
 


